[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0049-2014

Roberto da Cruz Pereira, Daniel Fukuda, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUEREM à AES Eletropaulo, no sentido de reposicionar o poste localizado na Estrada Maria Soares Pereira, nº 4.717, Bairro de Itatuba, ao lado da Igreja Santa Terezinha do Menino Jesus, conforme documento e fotos em anexo.
JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento visa atender solicitação de munícipe que solicitou intervenção desta Casa de Leis para cobrar esta conceituada concessionária, no intuito de resolver um problema ocorrido no local citado.

   A rede de energia do poste mencionado, está muito próxima da torre da igreja, impedindo que as obras de reforma da mesma sejam concluídas e também trazendo riscos aos trabalhadores da reforma e aos frequentadores da igreja, haja vista a proximidade dos fios de alta tensão.

   Vale ressaltar que os moradores já fizeram solicitações diretamente pelo canal de atendimento, mas até o momento o problema não foi resolvido.

   Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta concessionária no atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 29 DE ABRIL DE 2014.
_______________________________________

Roberto da Cruz Pereira

Vereador(a)

_______________________________________

Daniel Fukuda

Vereador(a)